
central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

DUVIDAS
3 mensagens

Sol da Justiça <turismo.soldajustica@gmail.com> 17 de junho de 2024 às 12:09
Para: cgc.pmvr@gmail.com

Bom Dia,
Poderia me tira uma dúvida quanto ao edital PREGÃO ELETRÔNICO 90020/2024  PROCESSO 4549/2024 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  NÚMERO DA UASG DO MUNICIPIO – 450068. 
Qual o ano dos veículos ?
Podemos participar por item?
Empresa : Sol da justiça Turismo e Fretamento
Cnpj:11.004.610/0001-80
No aguardo.

--
Andreza Cristina
Sol da Justiça
024 3343-9999

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 17 de junho de 2024 às 12:53
Para: Setor de Orçamento e Controle | SME <soc@smevr.com.br>, Natália Maria Rezende Diogo <nat_diogo@hotmail.com>

Prezados

segue pedido de esclarecimento

atte
Danielle Becker
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

SETOR DE ORÇAMENTO E CONTROLE - SME <soc@smevr.com.br> 20 de junho de 2024 às 09:06
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Conforme Termo de REferência em ANEXO ao Edital, o Item 1.4 diz que:
"1.4. Ratificamos que a Aquisição ocorrerá, com base no Menor Preço Global conforme o art. 6º, inciso LIX da lei
14.133/2021, entretanto, a Proponente deverá apresentar e preencher seus Preços Unitários e Totais, para cada item."
O lance por Item pode sim ser ofertado, porém vence o fornecedor com o melhor preço global.
De acordo com as Legislações vigentes que regulamentam o assunto, os veículos devem ter no máximo 15 anos,
vide Resolução Federal 5.017/2016 e Decreto Municipal 9486/2002.
Atenciosamente,

20/06/2024, 10:03 Gmail - DUVIDAS

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1802122221457594222&simpl=msg-f:180212222145759… 1/2



[Texto das mensagens anteriores oculto]

20/06/2024, 10:03 Gmail - DUVIDAS

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1802122221457594222&simpl=msg-f:180212222145759… 2/2


